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Punkt 6: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-G01-4-22

Punktoplysninger

Sagsnr.: 00.22.04-G01-4-22

Sagsbeh.: Jesper Zinck Zimmer

Resume

Godkendelse af dagsordenen er et fast punkt på møderne i Klimaudvalget.

Baggrund

Godkendelse af dagsorden.

Forventet konsekvens

Ingen bemærkninger.

Organisering og kommunikation

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Ingen relevant lovgivning.

Økonomi

Udgiftsneutral.

Procesplan

Ingen bemærkninger.

Sagen afgøres i

Klimaudvalget.

Administrationen indstiller,

at dagsordenen godkendes.



Beslutning

Fraværende: Henrik Dalgaard

Dagsordenen godkendes uden bemærkninger.



Punkt 7: Vurderingskriterier for vedvarende energi

01.02.00-P00-3-22

Punktoplysninger

Sagsnr.: 01.02.00-P00-3-22

Sagsbeh.: Louise Krog Elmegaard Mouritsen

Resume

Oplæg til dialog om vurderingskriterier for udvælgelsen af vedvarende energi (VE)-anlæg.

Baggrund

Danmark kan mere II er regeringens seneste visionsplan for den grønne omstilling i Danmark. Heri rammesættes de
nyeste målsætninger for bl.a. den danske VE-produktion, hvor det er et deklareret mål fra regeringen, at den landbaserede
VE-produktion skal firedobles inden 2030.

I forlængelse af at Danmark kan mere II udkom blev udkast til evaluering af planloven også præsenteret. De ændringer,
der lægges op til med evalueringen af planloven, har bl.a. til hensigt at understøtte, at der kommer ekstra fart på
udbygningen af VE-infrastrukturen for vedvarende energi.

Klima (grøn omstilling) vil fremadrettet komme ind i formålsparagraffen som en national interesse på lige fod med bl.a.
natur, kultur og erhverv. Det vil fremadrettet få en væsentlig betydning, når der skal afvejes interesser i planlægningen.
Hidtil har natur- og landskabsudpegninger i vid udstrækning været et no-go i planlægningen for VE-anlæg. I den
reviderede planlov lægges der op til, at især visse landskabsudpegninger kan udnyttes til placering af VE-anlæg.

Af de seneste udmeldinger fra det nationalpolitiske niveau fremgår det dermed tydeligt, at klima og grøn omstilling skal
opprioriteres. Samtidigt er der et øget pres for at få accelereret VE-udbygningen kraftigt. Her skal de friere rammer for
planlægningen være medvirkende til, at det kan lykkes.

En firedobling af den landbaserede VE-produktion vil lægge et enormt pres på arealanvendelsen i de danske kommuner.
Kombineret med friere rammer for planlægningen, er det essentielt, at kommunerne har det nødvendige strategiske
grundlag for planlægningen for VE-anlæg fremadrettet.

Hidtil har planlægningen for VE-anlæg i Vesthimmerlands Kommune i høj grad været på projektmageres vilkår. Det har
været en succes bare at få opstillet vindmøller eller solceller. De seneste år har der været en markant stigning i interessen
for etablering af især store solcelleanlæg. Hvis regeringens seneste udspil forventeligt øger interessen for opstilling af VE-
anlæg, risikerer Vesthimmerlands Kommune både politisk og administrativt at blive løbet over ende, hvis ikke der er et
fælles grundlag for vurdering af projektforslag.

I Vesthimmerlands Kommunes planstrategi, som forventes endelig vedtaget i august 2022, har Byrådet udpeget fire
kerneværdier, som Byrådet vurderer er særligt vigtige at afveje, når der prioriteres og træffes beslutninger:



Klimabevidsthed
Sund økonomi
Det gode liv
Borgeren i centrum

Med udgangspunkt i Vesthimmerlands Kommunes kerneværdier har Administrationen udarbejdet et udkast til
vurderingskriterier for VE-anlæg.

Det primære formål er at facilitere en rammesætning, der sikrer, at den fremtidige planlægning for VE-anlæg sker på
Vesthimmerlands Kommunes vilkår.

Forventet konsekvens

Ingen bemærkninger.

Organisering og kommunikation

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Ingen relevant lovgivning.

Økonomi

Udgiftsneutral.

Procesplan

Udgangspunktet for den videre proces er, at Klimaudvalgets bemærkninger indarbejdes, hvorefter vurderingskriterierne
sendes til videre politisk behandling og vedtagelse jf. nedenstående politiske proces.

Sagen afgøres i

Byrådet via Økonomiudvalget og Teknik- og Miljøudvalget samt Klimaudvalget.

Administrationen indstiller,

at udvalget drøfter vedlagte vurderingskriterier for vedvarende energianlæg.

Beslutning

Fraværende: Henrik Dalgaard



Kriterierne er nogle objektive kriterier, der skal bruges til at prioritere og vægte projekter fremadrettet i Vesthimmerland –
altså et politisk og administrativt værktøj

Klimaudvalget har følgende kommentarer til kriterierne:

• Der mangler en definition af værdifuld landbrugsjord

• ..og/eller etablering af lokalfond tilføjes til pkt. 8

• Kan tilbud om overskudsvarme tilføjes – alternativt en formulering om at fremme rammer for lokal bosætning

• Det skal fremgå at kriterierne ikke er listet i prioriteret rækkefølge

Bilag

Vurderingskriterier for VE-anlæg

Præsentation af VE kriterier - Klimaudvalg 08.08.22



Punkt 8: Godkendelse af DK2020 Klimahandlingsplan (Udviklingsplan for
grøn omstilling)

01.02.17-A00-1-21

Punktoplysninger

Sagsnr.: 01.02.17-A00-1-21

Sagsbeh.: Gitte V. Christensen

Resume

Vesthimmerlands Kommune blev ultimo 2020 en del af det nationale projekt DK2020, hvor ambitionen er, at der
udarbejdes klimahandlingsplaner for alle kommuner i Danmark, der understøtter globale og nationale klimamålsætninger.
Vesthimmerlands Kommune er nu klar med første oplæg til kommunes DK2020 Klimahandlingsplan. Planen hedder:
Udviklingsplan for Grøn omstilling 2022 og er udarbejdet med et stort fokus på lokalt forankret handlinger, som skal sikre
et grønnere Vesthimmerland.

Baggrund

Med indtrædelse i DK2020-projektet har Vesthimmerlands Kommune tilsluttet sig følgende vision for kommunens
klimaindsats:

”Inden 2030 har Vesthimmerland som geografisk område opnået 70 procent klimaneutralitet, og inden 2050 er
Vesthimmerland 100 procent klimaneutral og klimarobust, og dermed modstandsdygtig overfor klimaforandringerne”

Den samlede DK2020 Klimahandlingsplan består af:

CAFP-skema (som er et afleveringskrav til DK2020-samarbejdet og grundlaget for forhåndsgodkendelse ved
CONCITO samt den endelige godkendelse ved C40, som er en sammenslutning af megabyer, der har stået for
udarbejdelsen af CAPF-metoden).
Handlingskatalog for grøn omstilling 2022.
Udviklingsplan for grøn omstilling 2022 (pixiudgave af den samlede DK2020 Klimahandlingsplan).

Klimahandlingsplanen sætter retningen for, hvordan vision og mål for klimaindsatsen i Vesthimmerlands Kommune
indfries gennem fokusområder, delmål, virkemidler og konkrete handlinger. Planen er et dynamisk redskab, der skal
revideres hvert 4. år. Handlingerne defineres og prioriteres årligt. Herved sikres det, at de nyeste udviklingstendenser og
strategier løbende indgår i det samlede arbejde.

Planen udgør Vesthimmerlands Kommunes bidrag til FN´s Agenda 21-strategi og tager afsæt i Byrådets strategi for
udviklingen af Vesthimmerland (Vores Vesthimmerland 2022-2025). Strategien er en ledestjerne der, sammen med
ambitionerne i DK2020 projektet, danner det strategiske afsæt for DK2020 Klimahandlingsplanen og den samlede
klimaindsats i kommunen.

Spor og fokusområder for klimaindsatsen



Det har været væsentligt for Vesthimmerlands Kommune, at vision, mål og mulige virkemidler er defineret før de
konkrete handlinger, der skal sikre imødekommelse af visionen, er blevet fastlagt. Dette med henblik på at skabe rum for
en strategisk afsøgning af alle potentialer og samtidigt sikre, at de efterfølgende handlinger for den grønne omstilling
opstilles ud fra potentialer og udfordringer i den lokale kontekst. Vesthimmerlands Kommune har på denne baggrund
defineret tre spor og ni fokusområder, som klimahandlingsplanen er bygget på.

De tre spor og ni fokusområder for DK2020 Klimahandlingsplanen, som også fremgår i vedhæftede bilag, er:

Spor 1: Klimarobusthed

Dette spor handler om forebyggelse og planlægning, og om at sikre mod klimaudfordringer og klimaforandringer.

Fokusområderne i dette spor er:

Klimatilpasning
Helhedsorienteret planlægning
Sektorkobling og energiproduktion

Spor 2: Klimaneutralitet

Dette spor handler om at nedsætte CO2-udledningen fra produktion i de forskellige erhvervssektorer.

Fokusområderne i dette spor er:

Innovation og erhvervsudvikling
Mobilitet og infrastruktur
Landbrug og fødevarer
Ressourceudnyttelse
Vores virksomhed

Spor 3: Klimabevidsthed

Dette spor handler om at nedsætte CO2-udledningen fra borgernes forbrug.

Fokusområdet i dette spor er:

Vanebrud

Hertil er der defineret overordnede mål for de enkelte fokusområder med tilhørende delmål, ligesom potentielle
virkemidler ligeledes er kortlagt. Mål, delmål og virkemidler er defineret gennem en løbende proces med Byrådet i de
fokusområder, hvor kommunes udfordringer er størst. For de fokusområder, der ikke er diskuteret på konkrete temamøder,
er der i definitionen af mål og delmål taget udgangspunkt i nationale målsætningerne samt eksisterende planer og
strategier i Vesthimmerlands Kommune.

Klimahandlinger



Arbejdet med klimaplanens handlinger er ligeledes foregået løbende gennem DK2020 Klimahandlingsplanens
udarbejdelse, og derfor er der også flere handlinger, som er igangsat i 2021 og 2022, hvor arbejdet har pågået. Det har
været en afgørende tilgang til klimaindsatsen at arbejde både med DK2020 Klimahandlingsplanen og igangsættelse af
konkrete handlinger og projekter samtidigt. Det har været, og er fortsat, et stærk middel til at skabe synlighed om planens
udarbejdelse, og et effektivt middel til at tiltrække samarbejdspartnere til DK2020 Klimahandlingsplans implementering.

I Handlingskataloget for Grøn Omstilling i Vesthimmerlands Kommune er der præsenteret i alt 48 handlinger, der skal
sikre, at Vesthimmerlands Kommunes ambitioner for den grønne omstilling indfries.

13 handlinger omhandler klimarobusthed, 26 handlinger omhandler klimaneutralitet, og 9 handlinger omhandler
ændringer af adfærd og vaner i samfundet. Klimapåvirkningen af handlingerne er forskellig. Nogle bidrager til øget
klimarobusthed, andre påvirker direkte CO2-udledningen ligesom andre har en indirekte påvirkning af CO2-udledningen.

Handlingerne er udvalgt på baggrund af følgende udvælgelseskriterier:

Handlingen skal understøtte nationale, regionale og lokale målsætninger.

Handlingen skal understøtte Vesthimmerlands Kommunes overordnede vision om at blive klimarobust og
klimaneutral.
Handlingen skal understøtte Vesthimmerlands Kommunes ambitionsniveau for klimaneutralitet ud fra DK2020
Klimahandlingsplanens målsætninger.
Handlingen skal understøtte Byrådets overordnede strategi om udvikling af Vesthimmerland.

I handlingskataloget er der ved hver handling angivet et tidsperspektiv for handlingens implementering ud fra følgende
opdeling:

En handling på idéniveau, som udspringer af DK2020 Klimahandlingsplanens målsætninger.
En handling, som er igangværende eller implementeres løbende.
En handling, som er afsluttet.

Forventet konsekvens

DK2020 Klimahandlingsplanens påvirkning på CO2-regnskabet

Med afsæt i målsætningerne for de enkelte fokusområder, er Vesthimmerlands Kommune med DK2020
Klimahandlingsplanen mere ambitiøse frem mod 2030, end de nationale målsætninger foreskriver. Kommunens ambition
er at nå 88 procent klimaneutralitet i 2030 og 100 procent i 2050. En ambition, der ligger over det nationale mål på 70
procent i 2030.

Vesthimmerlands Kommune er bevidste om, at der endnu er flere ubekendte faktorer på vejen frem mod klimaneutralitet
samt mod delmålet i 2030, herunder bl.a. bidrag fra ny teknologi og ny lovgivning. Derfor er der, til trods for kommunens
ambitionsniveau, stadig en CO2-udledning, der ikke kan imødekommes med denne DK2020 Klimahandlingsplan, men
som skal håndteres i efterfølgende udgaver af planen. En såkaldt manko.

Vesthimmerlands Kommune har opgjort to mankoer i DK2020 Klimahandlingsplanen. Den første manko viser forskellen
mellem CO2-gevinsten for de handlinger, som Vesthimmerlands Kommune igangsætter med DK2020
Klimahandlingsplanen og den nationale målsætning. Den anden manko viser forskellen mellem CO2-gevinsten for de
handlinger, som Vesthimmerlands Kommune igangsætter med DK2020 Klimahandlingsplanen og målene, der har
defineret kommunens ambitionsniveau. Med denne udgave af klimahandlingsplanen opnår Vesthimmerlands Kommune



en reduktion på i alt 55 procent i 2030 og 59 procent i 2050. Det efterlader en mako på 15 procent i 2030 i forhold til det
nationale mål, og på 33 procent i forhold til kommunens egne ambitioner. I 2050 lyder mankoen på 41 procent.

Organisering og kommunikation

Byrådet via Økonomiudvalget har det øverste politiske ansvar for DK2020 Klimahandlingsplanens udarbejdelse. Samme
organisering videreføres til planens implementering. Til at understøtte implementeringen af planen, og som rådgivende
organ for Byrådet, er der yderligt oprettet et nyt §17 stk. 4-udvalg, Vesthimmerlands Kommunes Klimaudvalg der er trådt
i kraft den 1. juni 2022 og som er aktivt frem til udgangen af indeværende byrådsperiode.

I forbindelse med DK2020 klimahandlingsplanens udarbejdelse er Grønt råd også informeret om processen. Til at
understøtte planens implementering er der udarbejdet et nyt kommissorium for rådet, så det fremadrettet også forholder
sig til klimatilpasning.

Borgerinddragelse

Borgerne er løbende blevet inddraget i udarbejdelsen af klimahandlingsplanen. Dette er blandt andet sket gennem en
spørgeskemaundersøgelse, kommunens deltagelse på messer og Folkemødet for unge samt deltagelse i temadag på
gymnasiet og konkurrence med folkeskoler.

Derudover har der været løbende information om kommunes klimaarbejde på onlinemedier, herunder på
www.vesthimmerland.dk/klima.

Lovgrundlag

Ingen relevant lovgivning.

Økonomi

Udgiftsneutral.

Procesplan

Proces for DK2020-samarbejdet:

1/11 2020: Vesthimmerlands Kommune tilslutter sig DK2020-samarbejdet.

1/3 2021: Ansættelse af projektleder til udarbejdelse af DK2020 Klimahandlingsplan.

2/3 2022: Fagligt nedslags- og statusmøde med CONCITO, som er dem, der skal forhåndsgodkende planen.

20/6 2022: Klimahandlingsplanen sendt til forhåndsgodkendelse ved CONCITO.

3. kvartal 2022: Forhåndsgodkendelse inkl. kommentarer modtages fra CONCITO, som præsenteres på møde i
Klimaudvalget. Administrationen har endnu ikke modtaget CONCITO's kommentarer, men fremsender dem til udvalget,
når dette sker.

1/9 2022: Deadline for indsendelse af DK2020 Klimahandlingsplan til godkendelse ved C40.



Proces for inddragelse af Byrådet i planens udarbejdelse:

2021

28/3: Introduktion til DK2020-arbejdet.

29/4: DK2020 og det indledende arbejde med Klimaplan for Vesthimmerlands Kommune.

10-11/6: Byrådsseminar med besøg ved Greenlab Skive og Hydrogen Valley i Hobro. Første præsentation af CO2-
regnskab og proces med indledende definition af målsætninger.

25/11: Temamøde om mål og delmål for fokusområdet Vores virksomhed.

2022

27/1: Introduktion til DK2020 for det nye Byråd samt status på arbejdet.

17/2: Temamøde om mål og delmål for fokusområderne Landbrug og fødevarer” og Mobilitet og infrastruktur. På mødet
blev perspektiver omkring grøn erhvervsudvikling også diskuteret.

19/5: Temamøde om mål og delmål for fokusområdet Klimatilpasning.

8/8: Klimaudvalget behandler Vesthimmerlands Kommunes DK2020 Klimahandlingsplanen (Udviklingsplan for grøn
omstilling) og tiltræder indstilling til Byrådet.

25/8: Godkendelse af klimahandlingsplan i Byrådet hvorefter den sendes direkte til endelig godkendelse ved C40.

Sagen afgøres i

Byrådet via anbefaling fra Klimaudvalget.

Administrationen indstiller,

at anbefale Byrådet at godkende klimahandlingsplanens indhold, og
at anbefale Byrådet at sende planen til endelig godkendelse ved C40.

Beslutning

Fraværende: Henrik Dalgaard

Klimaudvalget anbefaler at Byrådet godkender klimaplanens indhold og sender planen til godkendelse i C40, under
forudsætning af at følgende bemærkninger indarbejdes:

• Klimaplanen tilpasses ud fra CONCITOS bemærkninger

• Der tilføjes en tekst om de regionale samarbejder omkring klimaindsatsen

Klimaudvalget forventer desuden at det politiske niveau fortsat vil have en aktiv rolle i klimaplanens implementering.



Bilag

Udviklingsplan 2022 - populærudgave - 01072022

Handlingskatalog for grøn omstilling 2021-2022

CAPF Vesthimmerlands Kommune



Punkt 9: Ekstraordinære rammer for Klimaudvalgets arbejde

01.02.17-A00-1-21

Punktoplysninger

Sagsnr.: 01.02.17-A00-1-21

Sagsbeh.: Gitte Christensen

Resume

På det konstituerende møde for Klimaudvalget den 15. juni 2022 blev rammerne for de ordinære møder i Klimaudvalget
besluttet. Der afholdes fire møder årligt, et i hvert kvartal, og dertil har Klimaudvalget et punkt på Byrådets temamøder to
gange årligt, hvor udvalget giver status på dets arbejde. Klimaudvalget skal nu fastlægge en plan for de øvrige tiltag, som
udvalget ønsker gennemført som en del af rammerne og årshjulet for udvalget.

Baggrund

På det konstituerende møde for Klimaudvalget blev rammerne for de ordinære møder i Klimaudvalget besluttet. Der
afholdes fire møder årligt, et i hvert kvartal, og dertil har Klimaudvalget et punkt på Byrådets temamøder to gange årligt,
hvor der gives status på udvalgets arbejde.

Den årlige mødeplan ser ud som følger:

1. kvartal: Ordinært møde (2 timer)

2. kvartal: Ordinært møde (2 timer) og status for Klimaudvalgets arbejde på Byrådets temamøde (juni mødet)

3. kvartal: Ordinært møde (2 timer)

4. kvartal: Ordinært møde (2 timer) og status for Klimaudvalgets arbejde på Byrådets temamøde (december mødet)

Et fast punkt på dagsorden til Klimaudvalgets ordinære møder er et oplæg fra administrationen, der giver en status på
klimaarbejdet. Klimaudvalget beslutter forud for hvert møde, om der er specifikke emner, der ønskes særligt fokus på i
oplægget.

Klimaudvalget skal nu fastlægge en plan for de øvrige tiltag, som udvalget ønsker gennemført som en del af rammerne og
årshjulet for udvalget.

Følgende emner skal afklares:

1: Fordeling af ordførerskaber i klimaudvalget

Ud fra fokusområderne, som er defineret i Udviklingsplan for Grøn Omstilling (DK2020 Klimahandlingsplanen) udpeges
der en til to ordfører for de enkelte fokusområder. Den respektive ordfører har faglig interesse og indsigt i fokusområdet,
og tager, sammen med administrationen, initiativ til nedsættelse af arbejdsgrupper for fokusområdet.



Fokusområderne som er beskrevet i udviklingsplanen er:

Klimatilpasning
Helhedsorienteret planlægning
Sektorkobling og energiproduktion
Innovation og erhvervsudvikling
Landbrug og fødevarer
Mobilitet og infrastruktur
Ressourceudnyttelse
Vores virksomhed
Vanebrud

2: Studieture og inspirationsture

Der er i Klimaudvalgets kommissorie lagt op til at udvalget, ud over den ordinære mødekalender, kan arrangere studieture
eller inspirationsture med den grønne omstilling i fokus. Det fastlægges, hvilke ønsker udvalget har til dette.

3: Lokal klima- og naturuge og/eller klimatopmøde

Klimaudvalget kan ligeledes tage initiativ til borgerrettede events eller arrangementer, der faciliteres af Vesthimmerlands
Kommune. Det fastlægges hvilke ønsker, udvalget har til dette.

Forventet konsekvens

Ingen bemærkninger.

Organisering og kommunikation

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Ingen relevant lovgivning.

Økonomi

Afhænger af de initiativer, som udvalget beslutter sig for at igangsætte.

Procesplan

De emner og aktiviteter, som Klimaudvalget ønsker at arbejde videre med, indarbejdes i udvalgets årshjul.

Sagen afgøres i

Klimaudvalget.



Administrationen indstiller,

at udvalget drøfter og beslutter ekstraordinære emner og invitiativer til Klimaudvalgets arbejde, som efterfølgende
indarbejdes i udvalgets årshjul og i rammerne for udvalget.

Beslutning

Fraværende: Henrik Dalgaard

1.

Fordelingen af ordførerskaber er som følgende:

• Klimatilpasning: Jimmy Støttrup Jensen, Henrik Dalgaard

• Helhedsorienteret planlægning: Erik Stagsted, Jane Bonnerup

• Sektorkobling og energiproduktion: Jakob Vium Dyrman, Jimmy Støttrup Jensen

• Innovation og erhvervsudvikling: Jakob Vium Dyrman, Signe Nøhr

• Landbrug og fødevarer: Henrik Dalgaard, Jakob Vium Dyrman

• Mobilitet og infrastruktur: Jane Bonnerup, Henrik Dalgaard

• Ressourceudnyttelse: Benny Hansen, Jane Bonnerup

• Vores virksomhed: Signe Nøhr, Benny Hansen

• Vanebrud: Benny Hansen, Erik Stagsted

2.

Der blev fremsat følgende ønsker til inspirationsture / inspirationsoplæg:

• Vesthimmerlands Forsyning

• Solcelle- og vindmøllepark i Veddum

• Vinkel Biogas

• Samsø

Det blev foreslået at Klimaudvalgets møder kan afholdes på eksterne lokationer

Jakob Vium Dyrman og Gitte Christensen udarbejder et oplæg til en ekskursionstur/studietur i foråret. Oplægget
rundsendes til kommentering ved Klimaudvalget.

3.

Forvaltningens forslag til at afholde grønne uger med borgerettede aktiviteter i uge 41 og 42 i 2022 godkendes.
Klimaudvalget vil på et senere møde diskutere, om arrangementet ønskes udvidet med yderlige aktiviteter fra 2023 og



frem.



Punkt 10: Orientering fra KL´s Klima- og Miljøudvalg

01.02.17-A00-1-21

Punktoplysninger

Sagsnr.: 01.02.17-A00-1-21

Sagsbeh.: Gitte Christensen

Resume

Administrationen har modtaget en orientering fra KL´s Klima- og Miljøudvalg.

Baggrund

Orienteringen omhandler:

Varmeplanlægning og brev til borgere med gas- og oliefyr.
Udbygning af vedvarende energi på land.
Aftale om videnscenter for ladeinfrastruktur.

Henvendelsen er vedlagt som orientering til Klimaudvalget

Forventet konsekvens

Ingen bemærkninger.

Organisering og kommunikation

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Ingen relevant lovgivning.

Økonomi

Udgiftsneutral.

Procesplan

Ingen bemærkninger.



Sagen afgøres i

Klimaudvalget.

Administrationen indstiller,

at tage orienteringen til efterretning.

Beslutning

Fraværende: Henrik Dalgaard

Punktet er taget til efterretning.

Bilag

VS Nyt fra KL's Klima- og Miljøudvalget - 1. juli 2022



Punkt 11: Orientering om Strategi for ladeinfrastruktur for
Vesthimmerlands kommune

01.02.17-A00-1-21

Punktoplysninger

Sagsnr.: 01.02.17-A00-1-21

Sagsbeh.: Gitte Christensen

Resume

Administrationen har udarbejdet et oplæg til en strategi for ladeinfrastruktur for Vesthimmerlands Kommune, som
behandles på Teknik og Miljøudvalgets møde den 10. august 2022.

Baggrund

Administrationen har udarbejdet et oplæg til en strategi for ladeinfrastruktur for Vesthimmerlands Kommune.

Strategien er vedlagt som orientering til Klimaudvalget.

Forventet konsekvens

Ingen bemærkninger.

Organisering og kommunikation

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Ingen relevant lovgivning.

Økonomi

Udgiftsneutral.

Procesplan

Ingen bemærkninger.

Sagen afgøres i



Strategien behandles på Teknik og Miljøudvalgets møde den 10. august 2022.

Administrationen indstiller,

at orienteringen tages til efterretning

Beslutning

Fraværende: Henrik Dalgaard

Punktet er taget til efterretning med følgende bemærkninger:

•Skal standeren ved toppedalsskolen prioriteres?

•Kan man tage private ønsker med i et offentligt udbud?

Bilag

Oplæg til Ladeinfrastruktur strategi 2022



Punkt 12: Eventuelt

00.22.04-G01-5-22

Punktoplysninger

Sagsnr.: 00.22.04-G01-5-22

Sagsbeh.: Gitte Christensen

Resume

Eventuelt er et fast punkt på møderne i Klimaudvalget.

Baggrund

Eventuelt.

Forventet konsekvens

Ingen bemærkninger.

Organisering og kommunikation

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Ingen relevant lovgivning.

Økonomi

Udgiftsneutral.

Procesplan

Ingen bemærkninger.

Sagen afgøres i

Klimaudvalget.

Administrationen indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.



Beslutning

Fraværende: Henrik Dalgaard

Mødekalender:

Klimaudvalgets næste møde er den 15/11 2022 kl. 17.

Klimaudvalget ønsker følgende datoer for møder i 2023:

Tirsdag den 24/1

Tirsdag den 25/4

Mandag den 7/8

Tirsdag den 14/11

Alle byrådsmedlemmer, der har sagt ja til at få adgang til alle dagsordner, vil gerne have adgang til Klimaudvalgets
dagsorden.

Ønske til emne til næste møde:

Affaldshåndtering ved små og store virksomheder.
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